i
O0/71€11

O 6romkeTe ATTEHIHOEIBECKOTO CeNBCKOro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemienue macnuxarta paiiona Yiukedn Hapwein Bocrouno-Kazaxcranckoir obnactu ot 23
nekabps 2025 roma Ne 19/201-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBUM co cTathsiMu 89, 91 bromxkerHoro koaekca Pecnybnuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" macinuxat
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:

1. YBepauTh 610/KeT ANTHIHOCIBCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 rojsl coriacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) noxoaer — 71 066,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HasoroBele noctyrieHus — 13 355,0 teicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIJIEHUS — 84,0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT NPOJaXu OCHOBHOro kanurana — 300,0 Teicsy TeHre;

nocTyrieHus: TpanceptoB — 57 327,0 ThicS4 TEHTE;

2) 3arpatel — 71 066,0 ThiCs4 TeHre;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocynapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuunt) 6romxkera — - 0,0 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue Aeduimta (Mcnoas3oBanue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe
, B TOM 4HCIIE:

nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICAY TEHrE;

noramieHue 3aiuMoB — 0,0 TbICSY TEHrE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpelicTB — 0,0 ThiCAY TEHTe.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssupaps 2026 roxa.

Ipencenareny macinxara parioHa YiakeH HapbiH 2K. CoipikoBa

[Ipunoxenue 1 k pereHuo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne19/201 -VIII

Biomxer AITHIHOEIIECKOTO CeIbCKOro Okpyra Ha 2026 rox



Kareropus

Kmacc
1 2
1

01

04

05
2

01
3

03
4

Ilogknacc

HaunmenoBanue

4

[.JToxonpt
Hanorossie
MOCTYTUICHUS
IlomoxoaHEIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphl, padOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYIIECTBA,
HaxoAsImerocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Iloctynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Ipogaxa 3emMnu u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

IIponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Bcero goxombr  (
TBICSTY TEHTE)

5
71066,0

13355,0
1600,0

1600,0

6155,0

300,0

55,0

4000,0

1800,0

5600,0

5600,0

84,0

84,0

84,0

300,0

300,0

300,0

57327,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

12

A TMUHHCTpPATOpP NpOrpaMm

IIporpamma
2 3
124

001

022
124

008

009

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

Tl'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEICKOT0
OKpyra

Kanutannasie
pacxoasl
roCyIapCTBEHHOTO
opraHa

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpancmopr mu
KOMMYHHUKAIIAU

57327,0

57327,0

CymMma (ThICSIY TEHTE

)

5
71066,0

57634,0

57634,0

57634,0

0,0

8532,0

8532,0

7560,0

972,0

4900,0



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3gavyenus, cema, 4900,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topomax 4900,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE

0,0
KPEIUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Campgo mo
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB roCyJIapcTBa

V. Jdebunur (0
npo¢unuT) OrIKeTa
VII.
DUHAHCUPOBAHUE
nepunuTa
UCIIOJIb30BaHUE
npopuIuTa)
OroxeTa

0,0

( 0,0

IMoctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue 3atimos 0,0

Hcnone3yemslie
ocTtatku OromkeTHbIX 0,0
CpencTB

OcTaTKku OIOIKETHBIX
01 A 0,0
CpeICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K perieHuIo



Macnuxara paiiona YikeH Hapeia
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne19/201 -VIII

Bromker ANTHIHOEIBCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2027 rox

Kinacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
74955,0

14316,0
1600,0

1600,0

7116,0

300,0

55,0

4961,0

1800,0

5600,0

5600,0

84,0

84,0

84,0

300,0



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMIHHACTPATOP MPOTpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
022
07
124

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrOo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYyeHHu 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAYCHHS, ceJa,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

300,0

300,0

60255,0

60255,0

60255,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
74955,0

60851,0

60851,0

60851,0

0,0

8959,0

8959,0



12

16

124

008

009

013

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HA4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEeIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(buHAHCOBBIX
AaKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB IroCyJiapcTBa

7938.,0

1021,0

5145,0

5145,0

5145,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

V. JHedbunur ( 0.0

npouIuT) OrmKeTa
VII.
DuUHAHCUPOBAHUE
nedunuTa
HCIIOJIb30BAHHE
npodumnura)
OropKeTa
IToctynnenue
3aiiMOB

IToramenue 3aiitMOB

( 0,0

0,0

0,0



01

Ucnonp3zyemeble

OCTaTKH OIOKETHBIX

CpencTB

OcTaTKu O0MKETHBIX

CpencTs

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 k pelIeHUIO
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nekabps 2025 roma
Nel19/201 -VIII

Bromketr ANTHIHOEILCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2028 rox

Knacc

Kateropus
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonxnacc

Haunmenosanune
4
I.Joxoabt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxoaHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxo bl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Bcero nmoxopasl
TBICSIY TEHTE)

5
76081,0

14317,0
1600,0

1600,0

7117,0

300,0

55,0

4962,0

1800,0

5600,0

5600,0

84,0

84,0



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AZIMUAHHCTpPATOp IPOrpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
022

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOAIICrocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenus ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
KanuTaia

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecmeueHuIo

JESTETFHOCTH aKHMa
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanutanbHbie
pacxo bl
roCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

84,0

300,0

300,0

300,0

61380,0

61380,0

61380,0

CymMa (ThICSY TeHTe

)

5
76081,0

61272,0

61272,0

61272,0



)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

9407,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HadueHus, cema, 9407,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 8335,0

OobecneucHue

009 CaHUTapUHu 1072,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

5402,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 5402,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 5402,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[IpuobGperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYapCcTBa

V. Jdebunur (0
npodumur) OromKkera
VII.
®uHaHCUPOBAaHHUE
nehunuTa (

0,0



16

HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3atimos 0,0

Hcnonbzyemsbie
octaTku OroxeTHRIX 0,0
CpencTB

OcTaTku 00 IKETHBIX
01 0,0
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



