

О бюджете Алтынбельского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 19/201-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьями 89, 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Алтынбельского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 71 066,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13 355,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 84,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 300,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 57 327,0 тысяч тенге;

2) затраты – 71 066,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Үлкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/201 -VIII

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	71066,0
1			Налоговые поступления	13355,0
	01		Подоходный налог	1600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1600,0
	04		Налоги на собственность	6155,0
		1	Налоги на имущество	300,0
		3	Земельный налог	55,0
		4	Налог на транспортные средства	4000,0
		5	Единый земельный налог	1800,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5600,0
2			Неналоговые поступления	84,0
	01		Доходы от государственной собственности	84,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	84,0
3			Поступления от продажи основного капитала	300,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300,0
		1	Продажа земли	300,0
4			Поступления трансфертов	57327,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	57327,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	57327,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	71066,0
01			Государственные услуги общего характера	57634,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57634,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57634,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8532,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8532,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7560,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	972,0
12			Транспорт и коммуникации	4900,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4900,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4900,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Бюджет Алтынбельского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	74955,0
1			Налоговые поступления	14316,0
	01		Подоходный налог	1600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1600,0
	04		Налоги на собственность	7116,0
		1	Налоги на имущество	300,0
		3	Земельный налог	55,0
		4	Налог на транспортные средства	4961,0
		5	Единый земельный налог	1800,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5600,0
2			Неналоговые поступления	84,0
	01		Доходы от государственной собственности	84,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	84,0
3			Поступления от продажи основного капитала	300,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	300,0
		1	Продажа земли	300,0
4			Поступления трансфертов	60255,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	60255,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	60255,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	74955,0
01			Государственные услуги общего характера	60851,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60851,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60851,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8959,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8959,0

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7938,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1021,0
12			Транспорт и коммуникации	5145,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5145,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5145,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0

8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/201 -VIII

Бюджет Алтынбелского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I Доходы	76081,0
1			Налоговые поступления	14317,0
	01		Подоходный налог	1600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1600,0
	04		Налоги на собственность	7117,0
		1	Налоги на имущество	300,0
		3	Земельный налог	55,0
		4	Налог на транспортные средства	4962,0
		5	Единый земельный налог	1800,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5600,0
2			Неналоговые поступления	84,0
	01		Доходы от государственной собственности	84,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	84,0
3			Поступления от продажи основного капитала	300,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300,0
		1	Продажа земли	300,0
4			Поступления трансфертов	61380,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61380,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61380,0

Функциональная группа				
Администратор программ				Сумма (тысяч тенге)
Программа			Наименование	
1	2	3		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	76081,0
01			Государственные услуги общего характера	61272,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61272,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61272,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9407,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9407,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8335,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1072,0
12			Транспорт и коммуникации	5402,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5402,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5402,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан